



WÓJT GMINY BRZOZIE

Brzozie 50, 87-313 Brzozie
woj. kujawsko-pomorskie
tel. +48 56 49 129 10
fax +48 56 49 129 11

Strona internetowa: www.brzozie.pl
e-mail: ug.brzozie@brzozie.pl

Brzozie, dnia 03.09.2024 r.

Nr postępowania: IR.271.5.9.2024

Do publicznej wiadomości

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: Oświetlenie w Gminie Brzozie

Zamawiający w odpowiedzi na pytania Wykonawcy, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz., 1605), wyjaśnia:

Pytanie nr 1:

Wnosimy o usunięcie z zakresu modernizacji 46 sztuk naświetlaczy oświetlających „Orlika” i Boisko – uwzględnienie modernizacji takich naświetlaczy w postępowaniu z dofinansowaniem z programu „Rozświetlamy Polskę” jest całkowicie niezgodne z regulaminem programu dofinansowania i wiąże się z utratą dofinansowania przez Zamawiającego. W programie „Rozświetlamy Polskę” nie można w zakres modernizacji włączać opraw typu naświetlacz oraz oświetlenia boisk, „Orlików”, jak i iluminacji budynków – modernizacja może obejmować tylko oświetlenie drogowe i parkowe. Poza tym, wymagania obowiązujące dla opraw drogowych nie mogą być zastosowane dla opraw typu naświetlacz, gdyż są niezgodne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych – na rynku oświetleniowym nie istnieje wymagana ustawowo ilość producentów oświetlenia, oferujących naświetlacze z certyfikatem ENEC, ENEC+, Zhaga-D4i, ze złączem Zhaga, możliwą redukcją mocy, o wymaganych parametrach i konstrukcji oraz trwałości użytkowej 100000h dla L90B10. Ewentualnie, wnosimy o rezygnację z wyżej wymienionych wymagań i dopuszczenie naświetlaczy o standardowych parametrach, jakie występują powszechnie wśród tego typu opraw na rynku. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zakresu modernizacji lub wymagań, to wnosimy o unieważnienie postępowania, ponieważ jest ono niezgodne z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych oraz Regulaminem Programu Polski Ład „Rozświetlamy Polskę”.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Na stronie BGK – Program: Rozświetlamy Polskę, pytania i odpowiedzi - Wniosek o dofinansowanie modernizacji infrastruktury oświetleniowej – pyt. nr 2 zawarta została informacja:

Czy w ramach Programu Wnioskodawca może wymienić nieenergooszczędne oprawy w parku miejskim, w tym oświetlenie biegnących tam ścieżek rowerowych oraz skwerów (oświetlenie miejsc publicznych) oraz oprawy typu naświetlacz i oświetlenia akcentującego budynków?

W Programie Inwestycji Strategicznych - edycja dziewiąta *Rozświetlamy Polskę* możliwe jest uzyskanie dofinansowania przeznaczonego na wymianę nieenergooszczędnych opraw oświetlenia ulic, dróg, skwerów, parków, placów, ścieżek rowerowych i innych miejsc publicznych na oprawy typu LED. Program nie obejmuje modernizacji iluminacji świetlnych obiektów.

<https://www.bgk.pl/polski-lad/edycja-dziewiata-rozswietlamy-polske/#c29529>

Wyjaśnienie pojęcia iluminacja ze strony:

[https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Iluminacja_\(o%C5%9Bwietlenie\)&veaction=edit](https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Iluminacja_(o%C5%9Bwietlenie)&veaction=edit)

Iluminacja – określenie oświetlenia obiektów **architektonicznych**, mającego na celu uczynienie ich widocznych nocą, wyeksponowanie, tworzenie nastroju oraz pokazanie istotnych detali.

Dotyczy zarówno zewnętrznych części budynków, jak i wewnątrz np. obiektów sakralnych. Do iluminacji obiektów stosuje się specjalne **oprawy oświetleniowe** i źródła światła. Najczęściej stosowane są **lampy metalohalogenkowe** o różnych barwach a czasem również **lampy sodowe** oraz **diody LED**. Niekiedy stosuje się dynamiczne iluminacje zmieniające barwę lub natężenie oświetlenia. Przy projektowaniu iluminacji stosuje się programy komputerowe pozwalające na wizualizację obiektu i dobór odpowiednich opraw, źródeł światła i ich mocy jeszcze przed przystąpieniem do montażu lub przed wybudowaniem obiektu.

Oprawy zamontowane boisku „Orlik” jak i na budynkach nie są iluminacją oświetlenia, nie są doświetleniem. Przedmiotowe lampy pełnią funkcję oświetlenia miejsc publicznych. Wzdłuż budynku Szkoły Podstawowej w Brzoziu, jak i Boiska „Orlik” umieszczony jest chodnik będący łącznikiem pomiędzy Urzędem Gminy Brzozie – Biblioteką- Szkołą Podstawową- Klubem Seniora oraz Żłobkiem. W stosunku do przedmiotu zamówienia Zamawiający dopuszcza rozwiązania równoważne. Zaproponowane rozwiązania równoważne muszą być zgodne z Regulaminem Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, Dziewiątej Edycji Naboru Wniosków o dofinansowanie „Rozświetlamy Polskę”

Pytanie nr 2:

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał wymiany przewodów, zacisków i zabezpieczeń, jeżeli zajdzie taka konieczność przy wymianie opraw?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie przewiduje wymiany przewodów, zacisków i zabezpieczeń. Jednakże jeżeli zajdzie taka konieczność, Zamawiający rozważy wykonanie robót dodatkowych. Instalacja, system kierowania musi być sprawny i działać bez zarzutu.

Pytanie nr 3:

Prosimy o informację, czy Zamawiający po zakończeniu całej realizacji będzie oczekiwał od Wykonawcy wykonania jakichkolwiek pomiarów, np. pomiary natężenia, luminancji? Jeżeli tak, prosimy o doprecyzowanie, jakie to mają być pomiary.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Odpowiedź na pytanie została zawarta w załączniku do SWZ nr 9 opis przedmiotu zamówienia – Wymogi techniczne pkt. 5. Wymagania techniczne dotyczące odbioru robót oświetleniowych: dokumentacja powykonawcza powinna być dostarczona w wersji papierowej i elektronicznej oraz powinna zawierać: opis techniczny, schematy, plany, certyfikaty i deklaracje zgodności wbudowanych materiałów. Pomiary skuteczności ochrony przeciwporażeniowej i rezystancji uziemienia szafek oświetleniowych, pomiary natężenia/luminancji oświetlenia dla jezdni, chodników i ścieżek rowerowych, przed i po redukcji mocy, protokół odbioru pomiędzy Inwestorem i Wykonawcą.

Pytanie nr 4:

Na jakiej podstawie Zamawiający będzie weryfikował dobór zaproponowanych opraw oświetleniowych, skoro na żadnym etapie ofertowania nie żąda od Wykonawcy dokumentów potwierdzających odpowiedni ich dobór, tzn. kart katalogowych, certyfikatów, deklaracji?

Prosimy o dodanie wymagania złożenia przedmiotowych środków dowodowych w postaci kart katalogowych i certyfikatów ENEC, ENEC+, ZD4i wraz z ofertą. Dzięki temu Zamawiający będzie w stanie zweryfikować rozwiązania techniczne zaproponowanych opraw oświetleniowych oraz zgodność z wymaganiami .

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia zawarł informację, że „Wymienione oświetlenie posiadać będzie łącznie certyfikaty: ENEC, ENEC+, ZD4i lub równoważne. Równoważność opisana została w rozdziale IV pkt. 2. Zgodnie z rozdziałem XIV pkt. 3 „W przypadku proponowanych przez Wykonawcę rozwiązań równoważnych Zamawiający wymaga od Wykonawcy przedłożenia dokumentów poświadczających równoważność oferowanych urządzeń, materiałów, wyposażenia pod względem technicznym, jakościowym, funkcjonalnym. Dokumentami, o których mowa mogą być certyfikaty, karty techniczne/katalogowe, atesty. Przedmiotowe środki dowodowe złożone wraz z ofertą należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.

Jeżeli wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym przez siebie terminie, o ile oferta nie będzie podlegała odrzuceniu albo nie zajdą przesłanki unieważnienia postępowania.

Jeżeli Wykonawca do oferty nie dołączy informacji że proponuje rozwiązanie równoważne, będzie zobowiązany dostarczyć produkt, który będzie posiadał łącznie certyfikaty: ENEC, ENEC+, ZD4i.

Zgodnie z § 1 pkt. 7, 8 - załącznik do SWZ 8 – wzór umowy:

„Przed wykonaniem zamówienia wykonawca przedstawi Zamawiającemu propozycję zastosowanych opraw. Weryfikacja powyższego – akceptacja/wniesienie uwag nastąpi w terminie 14 dni roboczych od daty przedstawienia dokumentów zamawiającemu Zamawiającego.

Wykonawca zobowiązuje się do wymiany (demontażu) nieenergooszczędnych opraw oświetleniowych na nowe oprawy oświetleniowe posiadające łącznie certyfikaty: ENEC, ENEC+, ZD4i lub równoważne, wyposażone w zdalne sterowanie system pozwalającym na nadzór oraz konfigurację sieci oświetleniowej poprzez sieć internetową z poziomu przeglądarki internetowej bez konieczności instalowania dodatkowego oprogramowania.”

Pytanie nr 5:

W rozdz. XIII pkt 1 ppkt 4 SWZ, Zamawiający wskazał warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej – „nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał w sposób należyty, co najmniej jedno zamówienie, które polegało na dostawie wraz z montażem opraw oświetleniowych typu LED w ilości co najmniej **50 szt.** o wartości co najmniej 80 000,00 zł brutto”.

Biorąc pod uwagę, że przedmiot zamówienia obejmuje demontaż opraw sodowych, dostawę i montaż **270 szt.** opraw LED, postawiony przez Zamawiającego warunek udziału 2 w postępowaniu, jest nieproporcjonalnie niski w stosunku do ilości, na jaką będzie opiewało przedmiotowe zamówienie, w związku z czym nie jest on w stanie zapewnić, że Wykonawca, który wykonał modernizację opraw w ilości min. 50 szt., będzie dysponował odpowiednią wiedzą, środkami i doświadczeniem, aby wykonać modernizację opraw w ramach niniejszego zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

W związku z umożliwieniem małym i średnim przedsiębiorstwom udziału w postępowaniu oraz z poszanowaniem zasady konkurencyjności, Zamawiający w warunku udziału w postępowaniu obniżył próg ilości wykonanej dostawy wraz z montażem opraw oświetleniowych typu LED.

Pytanie nr 6:

W pozycji 4 Boisko Sportowe + Orlik jest 46 opraw (ale są podane 2 rodzaje naświetlacze stadionowe metahalogeny oraz oprawa uliczna). Prosimy o doprecyzowanie Jaka jest ilość opraw ulicznych, a jaka metahalogenów. W celu precyzyjnego oszacowania oferty prosimy również o podanie jaka jest wysokość słupów na których wiszą metahalogeny oraz oprawy uliczne.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Lamp metahalogenowych jest 44 szt. Wysokość słupa wynosi 10 m.

z up. WÓJTA

Grażyna Grzechnowska

Sekretarz Gminy